
 
 

BUPATI  BANYUWANGI 
 

PERATURAN BUPATI BANYUWANGI 

NOMOR 18 TAHUN 2015 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANYUWANGI  

NOMOR 69 TAHUN 2012 

TENTANG 

NAMA-NAMA JABATAN FUNGSIONAL UMUM  
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BANYUWANGI 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI  BANYUWANGI, 

Menimbang 
 

  
 
 

 
 

 
 
Mengingat 

 : 
 

 
 
 

 
 

 
 
: 

a. 
 

 
 
 

 
 

 
 
1. 

 
 

 
 
 

2. 
 
 

 
3. 

 
 
4. 

 
 

5. 
 
 

6. 
 
 

 
 

 

bahwa sehubungan dengan adanya perubahan/ 
penyempurnaan dan penambahan nama-nama jabatan 

fungsional umum pada beberapa Satuan Kerja Perangkat 
Daerah di lingkungan Pemerintah Kabupaten Banyuwangi, 
perlu mengubah Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 69 

Tahun 2012 tentang Nama-Nama Jabatan Fungsional 
Umum di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Banyuwangi 

dengan menetapkannya dalam Peraturan Bupati.;  
 
Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-

pokok Kepegawaian (Lembaran Negara Tahun 1974 Nomor 
55, Tambahan   Lembaran Negara Nomor 3041) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 
43 Tahun 1999 (Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 
169, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3890); 

Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494); 
Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 23 Tahun 

2014 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2015;  
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2008 

tentang Pedoman Analisis Beban Kerja di Lingkungan 
Departemen Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah; 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 35 Tahun 2012 
tentang Analisis Jabatan di Lingkungan Kementerian 
Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah; 

Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 6 Tahun  
2011 tentang Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten 
Banyuwangi (Lembaran Daerah Kabupaten Banyuwangi 

Tahun 2011 Nomor 1/D); 
 

1 



2 

 

7. 
 

 
 
8. 

 
 
 

9. 
 

 
 
10. 

 
 
 

11. 
 

 
 
12. 

 
 

 
 
13. 

 
 
 

14. 
 

 
 
 

15. 
 

 
 
 

16. 
 
 

 
 

17. 
 
 

 
 

18. 
 
 

 
 
 

 
 

Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 38 Tahun 2011 
tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Sekretariat 

Daerah Kabupaten Banyuwangi (Berita Daerah Kabupaten 
Banyuwangi Tahun 2011 Nomor 3/D); 
Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 39 Tahun 2011 

tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Sekretariat  
Dewan Perwakilan Rakyat Kabupaten Banyuwangi (Berita 
Daerah Kabupaten Banyuwangi Tahun 2011 Nomor 4/D); 

Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 40 Tahun 2011 
tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Inspektorat 

Kabupaten Banyuwangi (Berita Daerah Kabupaten 
Banyuwangi Tahun 2011 Nomor 5/D); 
Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 41 Tahun 2011 

tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Dinas 
Pendidikan Kabupaten Banyuwangi (Berita Daerah 
Kabupaten Banyuwangi Tahun 2011 Nomor 6/D); 

Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 42 Tahun 2011 
tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Dinas 

Pemuda dan Olah Raga Kabupaten Banyuwangi (Berita 
Daerah Kabupaten Banyuwangi Tahun 2011 Nomor 7/D); 
Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 43 Tahun 2011 

tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Dinas 
Pertanian, Kehutanan dan Perkebunan Kabupaten 

Banyuwangi (Berita Daerah Kabupaten Banyuwangi Tahun 
2011 Nomor 8/D); 
Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 44 Tahun 2011 

tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Dinas 
Peternakan Kabupaten Banyuwangi (Berita Daerah 
Kabupaten Banyuwangi Tahun 2011 Nomor 9/D); 

Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 45 Tahun 2011 
tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Dinas 

Pekerjaan Umum Bina Marga, Cipta Karya dan Tata Ruang 
Kabupaten Banyuwangi (Berita Daerah Kabupaten 
Banyuwangi Tahun 2011 Nomor 10/D); 

Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 46 Tahun 2011 
tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Dinas 

Kebersihan dan Pertamanan Kabupaten Banyuwangi 
(Berita Daerah Kabupaten Banyuwangi Tahun 2011 Nomor 
11/D); 

Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 47 Tahun 2011 
tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Dinas 
Pekerjaan Umum Pengairan Kabupaten Banyuwangi 

(Berita Daerah Kabupaten Banyuwangi Tahun 2011 Nomor 
12/D); 

Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 48 Tahun 2011       
tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Dinas 
Perindustrian, Perdagangan dan Pertambangan Kabupaten 

Banyuwangi (Berita Daerah Kabupaten Banyuwangi Tahun 
2011 Nomor 13/D); 

Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 49 Tahun 2011 
tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Dinas 
Koperasi dan Usaha Mikro, Kecil, Menengah Kabupaten 

Banyuwangi (Berita Daerah Kabupaten Banyuwangi Tahun 
2011 Nomor 14/D); 
 

 
 



3 

 

19. 
 

 
 
 

20. 
 
 

 
 

21. 
 
 

 
 
22. 

 
 

 
23. 
 

 
 

24. 
 
 

 
 
25. 

 
 

 
26. 
 

 
 

 
27. 
 

 
 
28. 

 
 

 
 
29. 

 
 

 
 
30. 

 
 
 

 
 

Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 50 Tahun 2011 
tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Dinas 

Perhubungan, Komunikasi dan Informatika Kabupaten 
Banyuwangi (Berita Daerah Kabupaten Banyuwangi Tahun 
2011 Nomor 15/D); 

Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 51 Tahun 2011 
tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Dinas 
Sosial, Tenaga Kerja dan Transmigrasi Kabupaten 

Banyuwangi (Berita Daerah Kabupaten Banyuwangi Tahun 
2011 Nomor 16/D); 

Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 52 Tahun 2011 
tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Dinas 
Kebudayaan dan Pariwisata Kabupaten Banyuwangi 

(Berita Daerah Kabupaten Banyuwangi Tahun 2011 Nomor 
17/D); 
Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 53 Tahun 2011 

tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Dinas 
Kelautan dan Perikanan Kabupaten Banyuwangi (Berita 

Daerah Kabupaten Banyuwangi Tahun 2011 Nomor 18/D); 
Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 54 Tahun 2011 
tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Dinas 

Kesehatan Kabupaten Banyuwangi (Berita Daerah 
Kabupaten Banyuwangi Tahun 2011 Nomor 19/D); 

Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 55 Tahun 2011 
tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Dinas 
Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten 

Banyuwangi (Berita Daerah Kabupaten Banyuwangi Tahun 
2011 Nomor 20/D); 
Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 56 Tahun 2011 

tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Dinas 
Pendapatan Kabupaten Banyuwangi (Berita Daerah 

Kabupaten Banyuwangi Tahun 2011 Nomor 21/D); 
Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 57 Tahun 2011 
tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Badan 

Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten 
Banyuwangi (Berita Daerah Kabupaten Banyuwangi Tahun 

2011 Nomor 22/D); 
Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 58 Tahun 2011 
tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Badan 

Kepegawaian dan Diklat Kabupaten Banyuwangi (Berita 
Daerah Kabupaten Banyuwangi Tahun 2011 Nomor 23/D); 
Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 59 Tahun 2011 

tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Badan 
Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah Kabupaten 

Banyuwangi (Berita Daerah Kabupaten Banyuwangi Tahun 
2011 Nomor 24/D); 
Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 60 Tahun 2011 

tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Badan 
Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Banyuwangi 

(Berita Daerah Kabupaten Banyuwangi Tahun 2011 Nomor 
25/D); 
Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 61 Tahun 2011       

tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Badan 
Pemberdayaan Masyarakat dan Pemerintahan Desa 
Kabupaten Banyuwangi (Berita Daerah Kabupaten 

Banyuwangi Tahun 2011 Nomor 26/D); 
 



4 

 

31. 
 

 
 
 

32. 
 
 

 
 

33. 
 
 

 
34. 
 

 
 

35. 
 
 

 
 

36. 
 
 

 
37. 
 

 
 

38. 
 
 

 
39. 

 
 
 

40. 
 
 

 
 

41. 
 
 

 
 

42. 
 
 

 
43. 

Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 62 Tahun 2011 
tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Badan 

Pemberdayaan Perempuan dan Keluarga Berencana 
Kabupaten Banyuwangi (Berita Daerah Kabupaten 
Banyuwangi Tahun 2011          Nomor 27/D); 

Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 63 Tahun 2011 
tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Badan 
Pelayanan Perizinan Terpadu Kabupaten Banyuwangi 

(Berita Daerah Kabupaten Banyuwangi Tahun 2011 Nomor 
28/D); 

Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 64 Tahun 2011 
tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Badan 
Lingkungan Hidup Kabupaten Banyuwangi (Berita Daerah 

Kabupaten Banyuwangi Tahun 2011 Nomor 29/D); 
Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 65 Tahun 2011 
tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Kantor 

Ketahanan Pangan Kabupaten Banyuwangi (Berita Daerah 
Kabupaten Banyuwangi Tahun 2011 Nomor 30/D); 

Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 66 Tahun 2011 
tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Kantor 
Perpustakaan, Arsip dan Dokumentasi Kabupaten 

Banyuwangi (Berita Daerah Kabupaten Banyuwangi Tahun 
2011 Nomor 31/D); 

Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 67 Tahun 2011 
tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja RSUD di 
Kabupaten Banyuwangi (Berita Daerah Kabupaten 

Banyuwangi Tahun 2011 Nomor 32/D); 
Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 68 Tahun 2011 
tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Kecamatan 

di Kabupaten Banyuwangi (Berita Daerah Kabupaten 
Banyuwangi Tahun 2011 Nomor 33/D); 

Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 69 Tahun 2011 
tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Kelurahan 
di Kabupaten Banyuwangi (Berita Daerah Kabupaten 

Banyuwangi Tahun 2011 Nomor 34/D); 
Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 70 Tahun 2011 

tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Staf Ahli 
Bupati di Kabupaten Banyuwangi (Berita Daerah 
Kabupaten Banyuwangi Tahun 2011 Nomor 35/D); 

Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 71 Tahun 2011 
tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja UPTD 
Pendidikan           di Kecamatan di Kabupaten Banyuwangi 

(Berita Daerah Kabupaten Banyuwangi Tahun 2011 Nomor 
36/D); 

Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 16 Tahun 2011 
tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Badan 
Penanggulangan Bencana Daerah di Kabupaten 

Banyuwangi (Berita Daerah Kabupaten Banyuwangi Tahun 
2011 Nomor 1/D); 

Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 17 Tahun 2011 
tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Satuan 
Polisi Pamong Praja di Kabupaten Banyuwangi (Berita 

Daerah Kabupaten Banyuwangi Tahun 2011 Nomor 2/E); 
Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 69 Tahun 2012 
tentang Nama-Nama Jabatan Fungsional Umum di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Banyuwangi.  
 



5 

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI BANYUWANGI NOMOR 69 TAHUN 2012 
TENTANG NAMA-NAMA JABATAN FUNGSIONAL UMUM DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BANYUWANGI; 

 

  
Pasal I 

 
Beberapa ketentuan Dalam Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 69 Tahun 

2012 tentang Nama-Nama Jabatan Fungsional Umum di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Banyuwangi, diubah sebagai berikut: 

 

 
1. Ketentuan lampiran Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 69 Tahun 2012 

Nomor urut I. SEKRETARIAT DAERAH, III. INSPEKTORAT, IV. DINAS 

PENDIDIKAN, V. DINAS PEMUDA DAN OLAH RAGA, VI. DINAS 
PERTANIAN, KEHUTANAN DAN PERKEBUNAN, XIII. DINAS 

PERHUBUNGAN, KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA, XIX. DINAS 
PENDAPATAN, XX. BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH, 
XXIII. BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK, XXV. BADAN 

PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN KELUARGA BERENCANA, XXVII. 
BADAN LINGKUNGAN HIDUP, XXVIII. KANTOR KETAHANAN PANGAN, 

XXIX. KANTOR PERPUSTAKAAN, XXX. SATUAN POLISI PAMONG PRAJA 
diubah dan harus dibaca sebagai berikut: 

 



6 

 

NO. SATUAN KERJA PERANGKAT 
DAERAH/UNIT KERJA 

NO. NAMA JABATAN 

1 2 3 4 

I SEKRETARIAT DAERAH   

1 Bagian Hukum   

  1 Bendahara Pengeluaran Pembantu 

  2 Pengadministrasi Keuangan 

  3 Pengadministrasi Umum  

  4 Pengadministrasi Produk Hukum 

  5 Pengadministrasi Kepegawaian 

  6 Pemroses dan Pengkaji Produk Hukum 

  7 Penyusun Naskah Dinas 

  8 Penyusun Peraturan Daerah 

  9 Penyusun Peraturan Bupati 

  10 Pendamping Kasus Hukum 

  11 Petugas Pemantau Pemilihan Kepala Desa  

  12 Peninjau Lapang 

  13 Pendokumentasi Produk Hukum 

  14 Pengelola Barang 

  15 Caraka 

2 Bagian Pemerintahan   

  1 Bendahara Pengeluaran Pembantu 

  2 Pengaministrasi Umum dan Kepegawaian 

  3 Pengumpul dan Pengentry Data LPPD SKPD 
(Badan / Dinas / Kantor) 

  4 Pengolah Data dan Penganalisa LPPD 
Kabupaten 

  5 Penyusun dan Editor LPPD Kabupaten 

  6 Penganalisa Permasalahan Pertanahan 

  7 Penganalisa Potensi Pemekaran Wilayah 

  8 Penganalisa Penyelenggaraan Pemerintahan 

Kecamatan / Desa / Kelurahan serta Pemilu / 

Pemilukada dan Hasil Pemilu Legislatif 

  9 Penganalisa dan Penyusun Toponimi, Perbatasan 

Daerah dan Pemetaan Wilayah 

  10 Penganalisa Tugas Pembantuan 

  11 Penganalisa Kerjasama Antar Daerah dan 

Kerjasama dengan Pihak Ketiga 

  12 Caraka 

3 Bagian Organisasi   

  1 Bendahara Pengeluaran Pembantu 
  2 Pengadministrasi Keuangan 

  3 Pengadministrasi Umum 

  4 Pengadministrasi Kepegawaian 

  5 Penganalisis Kelembagaan 

  6 Penganalisis Jabatan 

  7 Penyusun LAKIP Kabupaten 

  8 Penyusun Standar Pelayanan Minimal  

  9 Penyusun Pedoman dan Penanganan 
Pegawasan Melekat (Waskat) 

  10 Fasilitator SOP dan SPP 

  11 Fasilitator Gelar Budaya Kerja 



7 

 

1 2 3 4 

  12 Fasilitator Indeks Kepuasan Masyarakat dan 
Tata Naskah Dinas 

  13 Pengelola Pengaduan Pelayanan Publik (SMS 
Center Pengaduan) 

  14 Caraka 

4 Bagian Perekonomian   

  1 Bendahara Pengeluaran Pembantu 

  2 Pengadministrasi Keuangan 

  3 Pengadministrasi Pengembangan Ekonomi 

  4 Pengadministrasi Pengendalian Ekonomi 

  5 Pengadministrasi Kepegawaian 

  6 Pengadministrasi Umum 

  7 Pramu Kantor 

  8 Caraka 

5 Bagian Kesejahteraan Rakyat   

  1 Bendahara Pengeluaran Pembantu 

  2 Pengadministrasi Umum dan Kepegawaian 

  3 Pengadministrasi Pelayanan Surat Pernyataan 
Miskin (SPM) 

  4 Pengadministrasi Bantuan 

  5 Penganalisa Kesejahteraan Sosial 

  6 Penganalisa Bantuan pada Kegiatan Badan / 
Lembaga / Organisasi Kemasyarakatan /  
Organisasi Masyarakat          

  7 Caraka 

6 Bagian Pembangunan   

  1 Bendahara Pengeluaran Pembantu 

  2 Pengadministrasi Keuangan 

  3 Pengadministrasi Umum dan Kepegawaian 

  4 Penyusun Rencana Umum Pengadaan Barang 
dan Jasa Pemerintah 

  5 Penyusun Rencana Kerja (Renja) dan Rencana 
Strategis (Renstra) Sekretariat Daerah 

  6 Penyusun / Perumus Bahan Kebijakan 
Pemerintah 

  7 Penyusun LKPJ 

  8 Pengelola Administrasi Barang 

  9 Pengelola Dokumen 

  10 Pelaksana Pengadaan Barang / Jasa 

  11 Pelaksana Monitoring dan Evaluasi 

  12 Pengolah Data Hasil Monitoring 

  13 Pengolah Data/ Verifikasi Data Evaluasi dan 
Laporan 

  14 Pengumpul Data/ Bahan Penyusunan LKPJ 

  15 Caraka 



8 

 

1 2 3 4 

7 Bagian Perlengkapan   

  1 Bendahara Pengeluaran Pembantu 

  2 Pengadministrasi Keuangan 

  3 Pengadministrasi Umum dan Kepegawaian 

  4 Pengadministrasi Pengadaan Tanah 

  5 Penyusun Rencana Pengadaan Kebutuhan 
Perbekalan, Perlengkapan dan Materiil serta 
Pelaporannya 

  6 Penyusun Standar Satuan Harga Barang 
Daerah dan Pemeriksa Barang 

  7 Penyimpan Barang 

  8 Pengurus Barang 

  9 Pembantu Pengurus Barang 

  11 Pramu Kantor 

  12 Caraka 

8 Bagian Umum   

  1 Bendahara Pengeluaran KDH/ WKDH 
  2 Bendahara Pengeluaran  

  3 Bendahara Pengeluaran Pembantu 

  4 Pembantu Bendahara Pengeluaran 

  5 Verifikator Gaji dan Tambahan Penghasilan 
PNS 

  6 Pengadministrasi Keuangan 

  7 Pengadministrasi Pemakaian Kendaraan 
Dinas 

  8 Pengadministrasi Bahan Bakar Minyak 

  9 Pengadministrasi Perlengkapan Kantor 

  10 Pengadministrasi Penyediaan Makan Minum 

  11 Pengadministrasi Kegiatan Rumah Tangga 
  12 Pengadministrasi Telekomunikasi dan Listrik 

  13 Pengadministrasi Sekretariat KORPRI 

  14 Pengadministrasi Sekretariat PKK 

  15 Pengadministrasi Sekretariat Dharma Wanita 

  16 Pengadministrasi Umum 

  17 Pengadministrasi Kepegawaian 

  18 Pengadministrasi Perjalanan Dinas 

  19 Pengadministrasi Perpanjangan STNK 
Kendaraan Dinas 

  20 Operator Radiogram / Faximile / Win Fax dan 
Telepon 

  21 Pengelola Arsip dan Agendaris 

  22 Peniliti Bahan Pengujian SPP dan Penyiapan 
SPM 

  23 Penatausaha Laporan Keuangan 

  24 Pembantu Pejabat Pembuat Komitmen 

  25 Sekretaris Pimpinan 



9 

 

1 2 3 4 

  26 Perencana Pemeliharaan Gedung, Rumah 
Dinas dan Rumah Jabatan 

  27 Pengelola Dokumen Kendaraan Dinas 

  28 Teknisi Listrik dan Air 

  29 Teknisi TI dan Telekomunikasi 

  30 Pengemudi 

  31 Pramu Kantor 

  32 Caraka 

9 Bagian Humas dan Protokol   

  1 Bendahara Pengeluaran Pembantu  

  2 Pengadministrasi Keuangan  

  3 Pengadministrasi Umum dan Kepegawaian 

  4 Pengadministrasi Publikasi Lapangan 

  5 Pengadministrasi Upacara dan Laporan 

  6 Protokol Pimpinan (Ajudan Bupati) 

  7 Protokol Pimpinan (Ajudan Wakil Bupati) 

  8 Protokol Pimpinan (Sekpri Bupati) 

  9 Protokol Pimpinan (Sekpri Wakil Bupati) 

  10 Penyusun Konsep Sambutan Bupati, Wakil 
Bupati dan Sekretaris Daerah 

  11 Pembuat Dokumen Anggaran  

  12 Pengagenda Jadual Kegiatan 

  13 Kameramen 

  14 Fotografer 

  15 Desainer Grafis 

  16 Koordinator Media 

  17 Pembuat Kliping 

  18 Pramu Acara 

  19 Pramu Tamu 

  20 Penulis Berita 

  21 Editor 

  22 Caraka 

III INSPEKTORAT   

1 Sekretariat   

  1 Bendahara Pengeluaran 

  2 Pengurus dan Penyimpang Barang 

  3 Penganalisis Jabatan 

  4 Operator SIKD Perencanaan 

  5 Pengadministrasi Tindaklanjut dan Pelaporan 
Wilayah I 

  6 Pengadministrasi Tindaklanjut dan Pelaporan 
Wilayah II 



10 

 

1 2 3 4 

  7 Pengadministrasi Tindaklanjut dan Pelaporan 
Wilayah III 

  8 Pengadministrasi Tuntutan Ganti Rugi Hasil 
Pemeriksaan 

  9 Pengadministrasi dan Operator Komputer 

  10 Pengadministrasi Fasilitasi Pengawasan 

  11 Pengadministrasi Kepegawaian 

  12 Pengadministrasi Perencanaan 

  13 Pengadministrasi Keuangan 

  14 Pengadministrasi Umum 

  15 Pembuat Daftar Gaji 

  16 Pengaman Kantor 

  17 Pramu Kantor 

  18 Pengemudi 

  19 Caraka 

    

IV DINAS PENDIDIKAN   

1 Sekretariat   

  1 Bendahara Penerima 

  2 Bendahara Pengeluaran 

  3 Pengadministrasi Kepegawaian 

  4 Pengadministrasi Umum 

  5 Pengadministrasi Kepegawaian UPTD 

  6 Pengadministrasi Personal Tata Usaha 

  7 Pengadministrasi Umum UPTD 

  8 Pengadministrasi Perpustakaan 

  9 Pengadministrasi Laborat 

  10 Pengadministrasi Keuangan dan Fasilitator 
Sarana dan Prasarana UPTD 

  11 Fasilitator Tunjangan Fungsional Non PNS 

  12 Fasilitator Sertifikasi 

  13 Fasilitator SK Imbas 

  14 Fasilitator Disiplin Pegawai dan Cerai 

  15 Pengelola Dokumen 

  16 Penilik PNFI 

  17 Verifikator DUPAK 

  18 Verifikator dan Pengarsipan Dokumen I 

  19 Verifikator dan Pengarsipan Dokumen II  

  20 Pengolah Data NUPTK 

  21 Pengolah Data Penerima Dana Bantuan 

  22 Pengolah Usulan Mutasi dan Promosi Guru 
serta Alih Fungsinya  



11 

 

1 2 3 4 

  23 Penganalisa Perencanaan Program 

  24 Penyusun Bahan Evaluasi dan Laporan 

  25 Tenaga Operator IT 

  26 Penghimpun dan Pengelola Data Hasil 
Verifikasi 

  27 Penatausaha UPTD 

  28 Resepsionis 

  29 Pengemudi  

  30 Pengaman Kantor 

  31 Pengaman Kantor SLTP  

  32 Pramu Kantor 

  33 Pramu Sekolah 

  34 Pengaman Sekolah 

  35 Pesuruh Sekolah 

  36 Caraka 

2 Bidang Pendidikan Menengah   

  1 Petugas Operator Ujian Nasional Siswa SMP / 
SMPLB 

  2 Penyusun Rencana Program  

  3 Penyusun Rencana Program Pengembangan 
Seksi Pendidikan SMA / SMK 

  4 Pengolah Data Bidang Pendidikan Menengah 

  5 Pengembangan Seksi Pendidikan SMP 

  6 Operator Ujian Nasional Siswa SMA / SMK / 
SMALB 

3 Bidang Pendidikan Non Formal 
dan Informal  

  

  1 Penyusun Rencana Program Keaksaraan / 
Kesetaraan dan Pendidikan Masyarakat 

  2 Pengolah Dokumen Bidang PNFI 

  3 Pendata Program PAUD Non Formal 

  4 Operator UNPP 

  5 Pengadministrasi dan Pelayanan Ijin 
Pendirian / Penutupan Lembaga Pendidikan 
Masyarakat dan PAUD Non Formal 

4 Bidang Pendidikan TK dan SD   

  1 Penyusun Rencana Program Pengembangan 
Seksi Pendidikan 

  2 Penyusun Rencana Program Pengembangan 
Seksi Pendidikan TK 

  3 Pengolah Dokumen Bidang TK dan SD 

  4 Operator Penilaian Standarisasi Hasil Belajar 
Siswa dan Penatausahaan Seksi SD 

5 Bidang Sarana Prasarana dan Perlengkapan 

  1 Pelaksana Monitoring Pemanfaatan Bantuan 
Sarana dan Prasarana 

  2 Pengurus dan Penyimpan Barang 



12 

 

1 2 3 4 

  3 Pengadministrasi Bantuan Sarana dan 
Prasarana 

  4 Pengadministrasi Umum 

  5 Pengadministrasi Perlengkapan   

V DINAS PEMUDA DAN OLAH RAGA 

1 Sekretariat   

  1 Bendahara Pengeluaran 

  2 Pengadministrasi Pembukuan 

  3 Pengadministrasi Umum 

  4 Pengadministrasi Mutasi dan Diklat Pegawai 

  5 Pengadministrasi Data Pegawai 

  6 Pengolah Rencana Program 

  7 Penganalisa Data Program 

  8 Pelaksana Monitoring dan Evaluasi 

  9 Pembuat Dokumen 

  10 Penyimpan Barang 

  11 Pembantu Penyimpan Barang 

  12 Pengurus Barang 

  13 Pengurus Gaji 

  14 Pengemudi 

  15 Operator Telepon 

  16 Pengaman Kantor 

  17 Pramu Pimpinan 

  18 Pramu Kantor 

  19 Caraka 

2 Bidang Pemuda   

  1 Bendahara Pengeluaran Pembantu 

  2 Pengadministrasi Pemberdayaan Pemuda 

  3 Pengevaluasi Data dan Monitoring  Pelatihan 
Kewirausahaan dan Keterampilan Pemuda 

  4 Pengolah Data Pembinaan Pemuda 

  5 Pengolah Data Organisasi Pemuda 

  6 Penyusun Pedoman Teknis Kegiatan 
Pemberdayaan Pemuda 

3 Bidang Olah Raga   

  1 Bendahara Pengeluaran Pembantu 

  2 Penyusun Pedoman Teknis Pembinaan Olah 
Raga 

  3 Penyusun Laporan Pembinaan Olah Raga 

  4 Penyusun Pedoman Teknis  Sarana Prasarana  
Olah Raga 

  5 Penyusun Laporan Sarana dan Prasarana 
Olah Laga 



13 

 

1 2 3 4 

  6 Pengolah dan Pengevaluasi Data  Sarana 
Prasarana Olah Raga 

  7 Pengolah Data Kegiatan Cabang Olah Raga 

VI DINAS PERTANIAN, KEHUTANAN DAN PERKEBUNAN 

1 Sekretariat   

  1 Bendahara Pengeluaran 

  2 Bendahara Pengeluaran Pembantu 

  3 Bendahara Penerimaan 

  4 Analis Rencana Pembangunan Pertanian, 
Kehutanan dan Perkebunan   

  5 Analis Hasil Monitoring dan Evaluasi 

Pelaksanaan Pembangunan 
  6 Pejabat Pemeriksa Barang dan Jasa 

  7 Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 

  8 Penyimpan Barang 

  9 Pengurus Barang 

  10 Pengelola Administrasi Balai 

  11 Fasilitator Pertanian Tanaman Pangan, 
Hortikultura dan Perkebunan 

  12 Operator Komputer Kepegawaian 

  13 Operator Penatausahaan Keuangan 

  14 Pembuat Dokumen Pengadaan Barang dan 
Jasa 

  15 Programer Komputer 

  16 Pengadministrasi Umum 

  17 Pengurus Gaji 

  18 Resepsionis 

  19 Pengemudi 

  20 Pramu Kantor 

  21 Pengaman Kantor 

  22 Caraka 

2 Bidang Pertanian Tanaman 
Pangan 

  

  1 Pengolah Data Statistik dan Ubinan Padi 

Palawija 
  2 Fasilitator Teknis Peningkatan Produksi Padi 

Palawija 
  3 Fasilitator Teknis Perlindungan Tanaman 

Pangan 
  4 Fasilitator Teknis Pengolahan Lahan 

Pertanian 
  5 Fasilitator Teknis Pendayagunaan 

Sumberdaya Air Irigasi 
  6 Fasilitator Teknis Sarana Prasarana Pertanian 

  7 Fasilitator Teknis Pengembangan Usaha Tani 

 
 
 

   
 
 



14 

 

1 2 3 4 

3 Bidang Hortikultura   

  1 Pengolah Data Tanaman Sayuran 

  2 Pengolah Data Tanaman Buah 

  3 Pengolah Data Teknis Tanaman Hias, 
Tanaman Obat dan Pengolahan Hasil 

  4 Fasilitator Teknis Tanaman Buah 

  5 Fasilitator Teknis Tanaman Sayuran 

  6 Fasilitator Teknis Tanaman Hias, Tanaman 
Obat dan Pengolahan Hasil 

4 Bidang Kehutanan   

  1 Pengolah Data Peredaran Hasil Hutan 

  2 Pengolah Data Rehabilitasi Lahan dan 
Perhutanan Sosial 

  3 Pengolah Data Seksi Konservasi Sumber Daya 
Alam dan Perlindungan Hutan 

  4 Fasilitator Penatausahaan Hasil Hutan 
  5 Fasilitator Pengukuran dan Pengujian Kayu 

  6 Fasilitator Tehnis Konservasi Sumber Daya 
Alam dan Perlindungan Hutan 

  7 Fasilitator Teknis Rehabilitasi Lahan dan 
Perhutanan Sosial 

5 Bidang Perkebunan   

  1 Pengolah Data Tanaman Semusim dan 
Rempah-Rempah 

  2 Pengolah Data Tanaman Tahunan 

  3 Fasilitator Teknis Tanaman Semusim dan 
Rempah-Rempah 

  4 Fasilitator Teknis Tanaman Tahunan 
  5 Fasilitator Teknis Pengendalian Hama 

Penyakit Tanaman Perkebunan 
  6 Fasilitator Teknis Penganalisaan Usaha Tani 

Tanaman Perkebunan 
  7 Fasilitator Teknis Pengawas Mutu Hasil 

Tanaman Perkebunan 
  8 Fasilitator Teknis Pengolah Data 

Perlindungan dan Bina Usaha Perkebunan 

XIII DINAS PERHUBUNGAN, KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

1 Sekretariat   

  1 Bendahara Penerimaan  

  2 Bendahara Pengeluaran 

  3 Bendahara Pengeluaran Pembantu 

  4 Pembantu Bendahara Penerimaan 

  5 Pembantu Pengurus dan Penyimpan Barang 

  6 Pengadministrasi Umum 

  7 Pengadministrasi Kepegawaian 

  8 Pengadministrasi Keuangan 

  9 Pembuat Daftar Gaji  

  10 Pengurus dan Penyimpan Barang 

  11 Pengumpul dan Pengelola Data 



15 

 

1 2 3 4 

  12 Pengemudi 

  13 Pramu Kantor 

  14 Pengaman Kantor 

  15 Caraka 

2 Bidang Perhubungan Darat   

  1 Petugas Survey Angkutan Umum 

  2 Petugas Survey Lalu Lintas 

  3 Petugas Survey Perlengkapan Jalan 

  4 Pengelola Data Informasi Lalu Lintas dan 
Angkutan Umum 

  5 Pengolah dan Analis Perlengkapan Jalan 

  6 Pengolah dan Analisis Data Survey Lalu 
Lintas 

  7 Pengolah dan Analisis Data Angkutan Umum 

  8 Pengaman dan Pengaturan Lalu Lintas 

  9 Koordinator / Penanggungjawab Terminal dan 
PKB 

  10 Koordinator Terminal 

  11 Pelayanan Parkir Berlangganan 

  12 Penguji Kendaraan Bermotor 

  13 Pengemudi Mobil Operasional Patroli 

  14 Pengemudi Mobil Operasional Traffic Light 

  15 Teknisi Traffic Light, Flasing Light dan 
Instalasi Listrik Terminal 

  16 Pengadministrasi Data Angkutan Umum 

  17 Pemungut Retribusi Terminal 

  18 Pengawas Juru Parkir 

3 Bidang Perhubungan Laut dan 
Udara 

  

  1 Pengaman Bandara (AVSEC) 

  2 Tatalaksana Kepelabuhan 

  3 Pengadministrasi Seksi Perhubungan Udara 

  4 Pengadministrasi Seksi Perhubungan Laut 

4 Bidang Komunikasi   

  1 Pengawas LPPL 

  2 Pengelola Jaringan Telekomunikasi 

  3 Pengolah Data Base Jaringan Telekomunikasi 

  4 Pengendali Frekuensi Radio Terrestrial dan 
Satelit  

  5 Petugas Survey dan Pendataan Jaringan 
Telekomunikasi 

5 Bidang Informatika dan Data   

  1 System Support / Technical 

  2 Network Engineer 



16 

 

1 2 3 4 

  3 IT Specialist 

  4 System Enggineer / Administrator 

  5 System Analyst 

  6 Software Quality Assurance Enggineer 

  7 Software Enggineer 

  8 Database Administrator   

  9 Pengolah Data Elektronik 

  10 Teknisi Tehnologi Informasi 

XIX DINAS PENDAPATAN   

1 Sekretariat   

  1 Bendahara Pengeluaran 

  2 Bendahara Penerimaan 

  3 Bendahara Pengeluaran Pembantu 

  4 Penganalisa Data Penyusunan Program 

  5 Pengolah Data Penyusunan Program 

  6 Pengadministrasi Data Penyusunan Program 

  7 Pengadministrasi Keuangan 

  8 Pengadministrasi Kepegawaian 

  9 Pengadministrasi Umum 

  10 Pengurus Barang 

  11 Pramu Pimpinan 

  12 Pengemudi 

  13 Pengaman Kantor 

  14 Pramu Kantor 

2 Bidang Pengelolaan Pasar   

  1 Koordinator Pasar 

  2 Pemungut Retribusi Pasar 

  3 Penganalisa Data Pasar 

  4 Pengolah Data Pasar 

  5 Pengadministrasi Perizinan Pasar 

  6 Petugas Kebersihan Pasar 

3 Bidang PBB dan BPHTB   

  1 Pemungut BPHTB 

  2 Pemungut PBB 

  3 Pengolah Data BPHTB 

  4 Pengolah Data PBB 

  5 Pengadministrasi Data BPHTB 

  6 Pengadministrasi Data PBB 

    



17 

 

1 2 3 4 

4 Bidang Penagihan, Pengendalian dan Pelaporan 

  1 Penagih Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 

  2 Pengolah Data Pelaporan 

  3 Pengawas Administrasi Pungutan Pajak 

  4 Pengadministrasi Data Penagihan 

  5 Pengadministrasi Data Pelaporan 

5 Bidang Pendataan dan Penetapan 

  1 Pemeriksa Lapangan Wajib Pajak dan 
Retribusi Daerah 

  2 Pengumpul dan Pengolah Data Subyek, 
Obyek Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 

  3 Pengumpul dan Pengolah Data Penetapan 
Pajak dan Retribusi Daerah 

    

XX BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH 

1 Sekretariat   

  1 Bendahara Pengeluaran 

  2 Bendahara Gaji 

  3 Pembantu Bendahara Pengeluaran 

  4 Pembuat Pelaporan Keuangan 

  5 Pembuat Dokumen Anggaran 

  6 Pengadministrasi Keuangan dan 
Perlengkapan 

  7 Pengadministrasi Kepegawaian 

  8 Pengadministrasi Umum 

  9 Penerima Barang 

  10 Penyimpan Barang 

  11 Verifikasi SPJ 

  12 Pengolah Dokumen 

  13 Penatausahaan dan Pengarsipan 

  14 Pengumpul Data 

  15 Penyusun Program 

  16 Pengaman Kantor 

  17 Pengemudi 

2 Bidang Ekonomi   

  1 Bendahara Pengeluaran Pembantu 

  2 Pengumpul Data / Bahan Bidang Kerja Sama 
Ekonomi dan Investasi 

  3 Pengumpul Data / Bahan Bidang 
Perdagangan, Koperasi dan UMKM 

3 Bidang Data dan Pengendalian 
Pembangunan 

  

  1 Bendahara Pengeluaran Pembantu 

  2 Pengumpul Bahan Kajian 



18 

 

1 2 3 4 

  3 Pengumpul Data / Bahan Pelaporan 
Pelaksanaan Pembangunan 

  4 Pengumpul Bahan Pengendalian 
Pembangunan 

  5 Pengumpul Data / Bahan Penelitian dan 
Pelaporan 

  6 Pengadministrasi Umum Bidang Data dan 
Pengendalian Pembangunan 

4 Bidang Sumber Daya Alam dan Lingkungan Hidup 

  1 Bendahara Pengeluaran Pembantu 

  2 Pengumpul Data / Bahan Kajian Bidang 
ESDM dan Lingkungan Hidup 

  3 Pengumpul Data / Bahan Kajian Bidang 
Pertanian dan Pariwisata 

  4 Pengadministrasi Umum SDA dan 
Lingkungan Hidup 

5 Bidang Fisik dan Prasarana   

  1 Bendahara Pengeluaran Pembantu 

  2 Pengumpul Data / Bahan Kajian Lingkup 
Pekerjaan Umum 

  3 Pengumpul Data / Bahan Kajian Lingkup 
Tata Ruang dan Perhubungan 

6 Bidang Kesejahteraan Rakyat 
dan Pemerintahan 

  

  1 Bendahara Pengeluaran Pembantu 

  2 Pengumpul Data / Bahan Bidang Pendidikan 
dan Kesehatan 

  3 Pengumpul Data / Bahan Bidang 
Pemerintahan, Sosial dan Budaya 

XX
XIII 

BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 

1 Sekretariat   

  1 Bendahara Pengeluaran 

  2 Pengadministrasi Kepegawaian 

  3 Pengadministrasi Umum 

  4 Pengolah Dokumen 

  5 Operator Komputer 

  6 Pengurus dan Penyimpan Barang 

  7 Pembuat Daftar Gaji 

  8 Resepsionis 

  9 Pengemudi 

  10 Pengaman Kantor 

  11 Pramu Kantor 

2 Bidang Bina Ideologi, Pembauran dan Wawasan Kebangsaan 

  1 Penyusun dan Pengolah Data Kebijakan 
Ideologi Negara, Pembauran dan Wawasan 
Kebangsaan 

  2 Fasilitator Implementasi Pembinaan / 
Sosialisasi Ideologi Negara, Pembauran dan 
Wawasan Kebangsaan 



19 

 

1 2 3 4 

  3 Pengadministrasi Keuangan 

  4 Pengadministrasi Umum 

3 Bidang Kewaspadaan, Ketahanan, Pencegahan dan Penanganan Konflik 

  1 Penyusun dan Pengolah Data Kewaspadaan, 
Ketahanan, Pencegahan dan Penanganan 
Konflik 

  2 Pelaksana Fungsi Cegah Dini, Deteksi Dini 
dan Penggalangan dalam Peningkatan 
Kewaspadaan, Ketahanan, Pencegahan dan 
Penanganan Konflik 

  3 Pengadministrasi Keuangan 

  4 Pengadministrasi Umum 

4 Bidang Budaya Politik dan Hak Asasi Manusia (HAM) 

  1 Penganalisa dan Pengolah Data Angka 
Partisipasi Politik 

  2 Penganalisa Proposal Hibah Instansi Vertikal 

  3 Petugas Monitoring dan Evaluasi Proposal 
Hibah Instansi Vertikal 

  4 Petugas Survey Lokasi  Organisasi 
Kemasyarakatan 

  5 Pemantau, Pengevaluasi dan Pelaporan 
Perkembangan Politik Daerah 

  6 Verifikator Bantuan Keuangan Partai Politik 

  7 Fasilitator Pendidikan Politik dan Hak Azasi 
Manusia 

  8 Pengadministrasi Proposal Hibah Instansi 
Vertikal 

  9 Pengadministrasi Organisasi Kemasyarakatan 

  10 Pengadministrasi Keuangan 

  11 Pengadministrasi Umum 

XX
V 

BADAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN KELUARGA BERENCANA 

1 Sekretariat   

  1 Bendahara Pengeluaran 

  2 Pengurus Barang 

  3 Pengurus Gaji 

  4 Pencatat Pembukuan 

  5 Pembuat Dokumen 

  6 Pengadministrasi Umum 

  7 Pengadministrasi Kepegawaian 

  8 Pelaksana Monitoring dan Evaluasi 

  9 Pengolah Rencana Progam 

  10 Penganalisa Data Progam 

  11 Operator Telepon 

  12 Pengaman Kantor 

  13 Pengemudi 
 



20 

 

1 2 3 4 

  14 Pramu Gudang 

  15 Pramu Pimpinan 

  16 Pramu Kantor 

  17 Caraka 

2 Bidang Keluarga Berencana dan  Keluarga Sejahtera 

  1 Pencatat dan Pelaporan Keluarga Berencana 

  2 Pengevaluasi dan Penyuluh Keluarga 
Berencana 

  3 Pengelola Barang Alat Obat Kontrasepsi / 
Alokon 

  4 Fasilitator Kesehatan Reproduksi Remaja 

  5 Operator Komputer 

  6 Pengadministrasi Umum 

3 Bidang Data, Informatika dan Institusi Masyarakat 

  1 Pencatat dan Pelaporan 

  2 Pengolah Data 

  3 Operasional Mobil Unit Pelayanan 

  4 Institusi Masyarakat 

4 Bidang Pemberdayaan Perempuan 

  1 Pencatat Pelaporan Korban Kekerasan 

  2 Operator Komputer 

  3 Pengelola Bantuan / Proposal 

  4 Pengadministrasi Umum 

XX
VII 

BADAN LINGKUNGAN HIDUP 

1 Sekretariat   

  1 Bendahara Pengeluaran 

  2 Bendahara Penerimaan 

  3 Bendahara Pengeluaran Pembantu 

  4 Pengurus dan Penyimpan Barang 

  5 Pengadministrasi Umum Program 

  6 Pengadministrasi Keuangan 

  7 Pengadministrasi Kepegawaian 

  8 Pengadministrasi Umum 

  9 Penganalisa Program Lingkungan 

  10 Pengolah Data Rencana Program 

  11 Pengaman  Kantor 

  12 Pengemudi 

  13 Pramu Kantor 

  14 Caraka 

    



21 

 

1 2 3 4 

2 Bidang Pengawasan dan Pengendalian 

  1 Pemeriksa Dokumen Lingkungan 

  2 Surveyor AMDAL, UKL-UPL,SPPL 

  3 Pengawasan Pencemaran Limbah Cair 

  4 Pengawasan Pencemaran Udara 

  5 Pengawasan Limbah B3 dan Kerusakan 
Lahan 

  6 Pengadministrasi Umum Bidang Pengawasan 
dan Pengendalian 

3 Bidang Pemantauan dan Pemulihan 

  1 Surveyor Kualitas Lingkungan 

  2 Pengelola dan Pengkaji Data Kualitas 
Lingkungan 

  3 Pemantauan Peningkataan Peran Serta 
Masyarakat 

  4 Pemantauan Konservasi Sumber Daya Alam 

  5 Pengadministrasi Umum  Bidang Pemantauan 
dan Pemulihan 

4 UPTB Laboratorium Lingkungan 

  1 Manajer Teknis ( Koordinator Teknis ) 

  2 Manajer Administrasi ( Koordinator Tata 
Usaha ) 

  3 Penyelia / Pengawas Uji Laboratorium 
lingkungan 

  4 Analis Uji Laboratorium Lingkungan 

  5 Petugas Pengambil Contoh Uji  Laboratorium 

  6 Pengadministrasi Umum 

XX
VIII 

KANTOR KETAHANAN PANGAN   

  1 Bendahara Pengeluaran APBD 

  2 Bendahara Pengeluaran APBN 

  3 Bendahara Gaji 

  4 Pengadministrasi Umum 

  5 Pengolah Sistem Akuntansi Instansi 

  6 Pengolah Data Administrasi Kepegawaian 

  7 Pengolah Data Pengadaan dan Cadangan 
Pangan 

  8 Pengolah Data  Harga Gabah 

  9 Pengolah Data Harga Pangan Pokok 

  10 Pengolah Data Konsumsi  Pangan 

  11 Pengolah Data  Penganekaragamanan Pangan 

  12 Pengolah Data Kebutuhan dan Ketersediaan 
Pangan 

  13 Penganalisa Jabatan 

  14 Penyusun Program dan Pelaporan 

  15 Pengurus dan Penyimpan Barang 



22 

 

1 2 3 4 

  16 Resepsionis Kantor 

  17 Pengaman Kantor 

  18 Pramu Kantor 

  19 Pengemudi 
  20 Caraka 

XXI
X 

KANTOR PERPUSTAKAAN   

  1 Bendahara Pengeluaran 

  2 Pengadministrasi Kepegawaian 

  3 Pengadministrasi Umum 

  4 Pengakuisisi Arsip 

  5 Penerima dan Pendata Arsip Inaktif 

  6 Pengolah dan Penyimpan Arsip 

  7 Pengolah Bahan Pustaka 

  8 Pelestari Bahan Pustaka 

  9 Perawat dan Restorasi Arsip 

  10 Pembina Perpustakaan 

  11 Pengumpul Data dan Evaluasi 

  12 Perencana dan Pelaporan 

  13 Pelayan Perpustakaan Keliling 

  14 Pelayan Perpustakaan Umum 

  15 Pelayan Pustaka dan Informasi 

  16 Pengurus dan Penyimpan Barang 
  17 Pengemudi 

  18 Pengaman Kantor 

  19 Pramu Kantor 

XX
X 

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA 

1 Sekretariat   

  1 Bendahara Pengeluaran 

  2 Pembantu Bendahara Pengeluaran  

  3 Pembuat Daftar Gaji 

  4 Penyusun Lakip dan Renstra 

  5 Pengadministrasi Umum 

  6 Pengadministrasi Kepegawaian 

  7 Pengurus dan Penyimpan Barang 

  8 Operator SIAK 

  9 Pramu Pimpinan 

  10 Pramu Kantor  

  11 Pengaman Kantor 

  12 Pengemudi 
  13 Caraka 



23 

 

1 2 3 4 

2 Bidang Ketertiban Umum dan 
Ketentraman Masyarakat 

  

  1 Pelaksana Operasional dan Pengawasan 

  2 Pelaksana Operasional Sumber Daya 
Aparatur 

  3 Pengadministrasi Data  Ketertiban Umum dan 
Ketentraman Masyarakat 

3 Bidang Perundang - Undangan   

  1 Pelaksana Penyidikan dan Penindakan 

  2 Pelaksana Pembinaan dan Penyuluhan 

  3 Pengadministrasi Data Perundang - 
Undangan 

4 Bidang Perlindungan 
Masyarakat  

  

  1 Pelaksana Bina Potensi 

  2 Pelaksana Satuan Perlindungan Masyarakat 

  3 Pengadministrasi Data Perlindungan 
Masyarakat 

 

2. Ketentuan lampiran Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 69 Tahun 2012 Nomor 

urut I setelah angka romawi XXXIII, ditambah satu angka romawi yaitu angka 
romawi XXXIV sehingga dibaca sebagai berikut: 

 

XX
XIV 

BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH 

1 Sekretariat   

  1 Bendahara Pengeluaran 

  2 Pengurus dan Penyimpan Barang 
  3 Pengadministrasi Umum 

  4 Pengadministrasi Data Penyusunan Program 

  5 Pengadministrasi Data Kepegawaian, Mutasi 
dan Diklat 

  6 Pelaksana Monitoring dan Evaluasi 

  7 Pengolah Rencana Program 

  8 Penganalisa Data 

  9 Pengemudi 

  10 Pencatat Pembukuan 
  11 Pembuat Dokumen 

  12 Pengurus Gaji 

  13 Pramu Pimpinan 
  14 Petugas Kerumahtanggaan 

  15 Operator Telepon 

  16 Pramu Kantor 

  17 Pengaman Kantor 

  18 Caraka 

 
 

   

    



24 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan dan berlaku surut 

sejak tanggal  1 Januari 2015. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 

ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Banyuwangi.   
 

Ditetapkan di Banyuwangi. 

Pada Tanggal  27 Maret 2015 
 

BUPATI BANYUWANGI, 
 

Ttd. 

 
H. ABDULLAH AZWAR ANAS 

Diundangkan di Banyuwangi 
Pada Tanggal  27 Maret 2015                     
SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN BANYUWANGI 
 

Ttd. 

 
Drs. H. SLAMET KARIYONO, M.Si. 

Pembina Utama Madya 
NIP. 19561008 198409 1 001 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANYUWANGI TAHUN 2015 NOMOR 18 

    

1 2 3 4 

2 Bidang Pencegahan dan Kesiapsiagaan 

  1 Penyusunan Laporan Pencegahan Pra 
Bencana dan Pengurangan Resiko Bencana 

  2 Penyusunan Pedoman Teknis Pencegahan 
Bencana dan Pengurangan Resiko Bencana 

  3 Penyusunan Pedoman Teknis Kesiapsiagaan 

  4 Pengevakuasi Data Pencegahan Pra Bencana 

  5 Pengolah Data Pra Bencana 

3 Bidang Kedaruratan dan Logistik 

  1 Penyusun Pedoman Teknis Tanggap Darurat 
Bencana 

  2 Penyusun Pedoman Teknis Manajemen 
Logistik dan Peralatan 

  3 Petugas Teknis Kaji Cepat Darurat Bencana 

  4 Petugas Perencanaan, Pengendalian dan 
Pelaporan Logistik 

  5 Pengolah Data Informasi Bencana 

  6 Pramu Gudang Logistik Bencana 

4 Bidang Rehabilitasi dan Rekonstruksi 

  1 Penyusun Pedoman Teknis Rehabilitasi  

  2 Penyusun Pedoman Teknis Rekonstruksi 

  3 Penganalisa Rehabilitasi Pasca Bencana 

  4 Pengevaluasi Data Pasca Bencana 


